
 

 

 

  

  

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 

 

SPECIFICKÁ PRAVIDLA PRO ŽADATELE 
A PŘÍJEMCE 

 

Komponenta 6.1 

 

Výzva č. 12 

 

Podpora rehabilitační péče pro pacienty 
po kritických stavech – podpora léčebné 
rehabilitace v rámci poskytovatelů vysoce 
specializované péče o pacienty 
s popáleninami 

 

Datum vyhlášení: 31. 5. 2024 

Verze 1.0 

Účinnost od: 31. 5. 2024 



 

Stránka 2 z 20 

 

Obsah 

1. Údaje o výzvě ..................................................................................................................4 

1.1 Úvod.........................................................................................................................4 

1.2 Soulad se strategiemi ...............................................................................................5 

2. Podporované činnosti ......................................................................................................5 

3. Cílová skupina .................................................................................................................5 

4. Území (místo dopadu) .....................................................................................................6 

5. Účel, cíle a indikátory ......................................................................................................6 

5.1 Účel podpory ............................................................................................................6 

5.2 Cíle výzvy .................................................................................................................6 

5.3 Indikátory projektu (budou zadány do ISKP14+) .......................................................7 

6. Časové nastavení............................................................................................................9 

7. Oprávnění žadatelé .........................................................................................................9 

8. Financování.....................................................................................................................9 

8.1 Struktura financování ...............................................................................................9 

8.2 Způsobilé výdaje ....................................................................................................10 

8.3 Nezpůsobilé výdaje k financování z RRF ...............................................................10 

9. Hodnocení a výběr projektů ...........................................................................................11 

9.1 Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti............................................................11 

9.1.1 Kritéria formálních náležitostí ..........................................................................11 

9.1.2 Kritéria přijatelnosti ..........................................................................................12 

9.2 Věcná/odborná kritéria ..................................................................................................16 

10. Přílohy k Žádosti............................................................................................................18 

10.1 Povinné přílohy k Žádosti .......................................................................................18 

10.2 Povinné přílohy dokládané, pouze jsou-li relevantní ...............................................19 

10.3 Nepovinné přílohy ..................................................................................................19 

10.4 Popis příloh ............................................................................................................20 

10.4.1 Podklad pro hodnocení projektu ......................................................................20 

10.4.2 Popis naplnění pravidel publicity NPO, komponenty 6.1 a 6.2 dle Obecných 

pravidel 20 

10.4.3 Předpokládaný harmonogram projektu NPO, komponenty 6.1 a 6.2 ...............20 

11. Veřejná podpora ............................................................................................................20 

12. Zakázky .........................................................................................................................20 

13. Seznam příloh Specifických pravidel .............................................................................20 

 

  



 

Stránka 3 z 20 

 

Platnost a účinnost 

Verze Datum vydání Datum účinnosti 

1.0 31. 5. 2024 31. 5. 2024 

 

  



 

Stránka 4 z 20 

 

Úvod k pravidlům 

Pravidla pro žadatele a příjemce mají dvě části, Obecná pravidla pro žadatele a příjemce           

a Specifická pravidla pro žadatele a příjemce. Souhrnně jsou označována jako „Pravidla“. 

Oboje jsou pro žadatele a příjemce závazná. Podrobnosti k pravidlům (aktualizace, účinnost) 

jsou uvedeny v Obecných pravidlech. 

Není-li v těchto Pravidlech stanoveno jinak, postupují žadatelé a příjemci v souladu 

s Obecnými pravidly. 

1. Údaje o výzvě 

1.1 Úvod 

Vzhledem k překotnému stavu poznání i technickému vývoji oblasti zdravotnických přístrojů 

používaných v rámci moderní intenzivní péče se daří zachránit život čím dál většímu počtu 

kriticky nemocných pacientů. Jedním z důsledků tohoto pozitivního vývoje je však rovněž 

nárůst nemocných s následky kritických stavů, kteří nejsou schopni návratu do zaměstnání, 

nejsou zcela soběstační a nejsou rovněž schopni propuštění do domácí péče z důvodu 

různých stupňů invalidity.  

Zásadním článkem v prevenci a včasné i dlouhodobé léčbě je léčebná rehabilitace. Cílem 

této výzvy je zajistit rozvoj infrastruktury pro zajištění vyšší kvality a dostupnosti péče 

v zařízeních, která mají statut centra vysoce specializované péče o pacienty s popáleninami. 

Popáleninová centra patří k poskytovatelům vysoce specializované traumatologické péče 

I. typu na území ČR a poskytují komplexní, multidisciplinární a celoživotní péči o pacienty 

s popáleninami či jinými rozsáhlými ztrátami kožního krytu, a to jak u dětí, tak u dospělých.  

Rehabilitační péče o popálené pacienty je nedílnou součástí terapie od začátku léčby, v rámci 

tzv. akutního období. Popáleninové trauma je spojeno s extrémním poškozením centrálního 

i periferního nervového systému a s rozvojem tzv. myopatie a neuropatie kriticky nemocných, 

s negativním dopadem na kvalitu života nemocných a s výraznou sociální zátěží. Výsledky 

mezinárodních výzkumů ukazují, že zahájení intenzivní rehabilitace v časném akutním období 

popáleninového úrazu má pozitivní vliv na celkovou regeneraci organismu a brzký návrat 

zraněných do předchozího života. Čím později se specializovaná fyzioterapie zahájí, 

tím složitější je dosáhnout pozitivních výsledků.  

I po zahojení pacienta je nutná multimodální a komplexní rehabilitace jizevnatých změn s cílem 

zlepšit jejich elasticitu a tím i návrat pacientů do běžného života v rámci tzv. pozdního období. 

Rehabilitace jizev má pozitivní dopad na vývoj neuropatické bolesti a svědění. Je vědecky 

prokázáno, že použití technologií jako je laser vede k signifikantnímu zlepšení kvality jizev u 

popálených pacientů. 

Jeden oprávněný žadatel může předložit pouze jednu žádost. 

 



 

Stránka 5 z 20 

 

1.2 Soulad se strategiemi  

Výzva je v souladu se zastřešujícím národním strategickým materiálem resortu zdravotnictví: 

Strategickým rámcem rozvoje péče o zdraví v České republice do roku 2030 (Zdraví 2030), 

konkrétně specifický cíl 2.1 Implementace modelů integrované péče, integrace zdravotní 

a sociální péče, reforma péče o duševní zdraví, dílčí cíl 2.1.4 Zvýšení dostupnosti 

integrovaných zdravotních a sociálních služeb a integrace zdravotní, pracovní a sociální 

rehabilitace. 

2. Podporované činnosti 

Podporovány budou činnosti zaměřené na pořízení a modernizaci vybavení zdravotnických 

pracovišť s cílem zvýšení kvality a dostupnosti léčebně rehabilitační péče o pacienty 

po kritických stavech v přímé návaznosti na vysoce specializovanou péči o pacienty s 

popáleninami.  

Přehled podporovaných činností:  

Pořízení a modernizace přístrojového vybavení, zdravotnických přístrojů, technologií 

a dalšího vybavení: 

• pořízení a modernizace přístrojového vybavení; 

• pořízení zdravotnických technologií; 

•  pořízení věcného vybavení, nábytku v souvislosti s účelem výzvy.  

 

V rámci podporovaných činností je možné pořídit přístrojové vybavení pro: 

1. akutní období  

• Vertikalizace - Vertikalizační lůžka, Vzdušná lůžka atd. 

• Mobilizace (časná pasivní, semiaktivní, aktivní) – pokročilé RHB technologie (ATR), 

robotické RHB přístroje atd. 

• Proprioceptivní a neurosenzorická stimulace – přístroje pro proprioceptivní 

stimulaci, repetitivní transkraniální magnetická stimulace atd. 

• Fototerapie – Laser (fototerapie), Biolampa atd. 

• TENS Transkutánní elektroneurostimulace (elektroléčba) - Elektroterapeutický 

rehabilitační přístroj atd. 

• Hydroterapie – léčebné koupele atd. 

2. pozdní období – rehabilitace jizevnatých následků – Laser, Frakční ablační laser, VR 

(virtuální realita) pro RHB specifických lokalit, RHB rukou ergoterapie atd. 

 

3. Cílová skupina 

Hlavní cílovou skupinou jsou pacienti s popáleninami, či jinými rozsáhlými ztrátami kožního 

krytu, a to jak u dětí, tak u dospělých, kteří se léčí v Centra vysoce specializované 

traumatologické péče I. typu, Centra vysoce specializované péče o pacienty s popáleninami 

na území celé ČR jak v akutním, tak pozdním období.  



 

Stránka 6 z 20 

 

4. Území (místo dopadu) 

Územím dopadu je území České republiky.  

5. Účel, cíle a indikátory 

5.1 Účel podpory 

Účelem podpory je zvýšení kvality a dostupnosti intenzivní léčebně rehabilitační péče 

o pacienty s popáleninami.  

Účelem podpory je vybavení jednotek pro léčebně rehabilitační péči o dospělé a/nebo dětské 

pacienty v rámci poskytovatelů, kteří mají statut Centra vysoce specializované traumatologické 

péče I. typu – Centra vysoce specializované péče o pacienty s popáleninami.  

5.2 Cíle výzvy 

• Zvýšení kvality a dostupnosti rehabilitační péče o pacienty po kritických stavech v 

návaznosti na péči v Centrech vysoce specializované traumatologické péče I. typu – 

Centrech vysoce specializované péče o pacienty s popáleninami.  

• Rozvoj infrastruktury (pořízení moderních zdravotnických prostředků) pro poskytování 

nejmodernější rehabilitační péče poskytované cílové skupině pacientů u poskytovatelů 

zdravotních služeb (Centra vysoce specializované traumatologické péče I. typu – Centra 

vysoce specializované péče o pacienty s popáleninami). 

• Zvýšením kapacity léčebné rehabilitační péče o pacienty po kritických stavech v rámci 

poskytovatelů zdravotních služeb (Centra vysoce specializované traumatologické péče I. 

typu – Centra vysoce specializované péče o pacienty s popáleninami) dojde k navýšení 

počtu ošetření pacientů v hodnotě rovné, nebo vyšší než 10 %. 

  



 

Stránka 7 z 20 

 

5.3 Indikátory projektu (budou zadány do ISKP14+) 

Každý žadatel vybere v ISKP14+ k naplnění ty indikátory, které jsou pro jím zvolenou aktivitu 

povinné.  

Jednotlivých definovaných cílů bude dosaženo prostřednictvím následujících povinných 

indikátorů: 

Povinný 
 

Název indikátoru: Podpora rehabilitační péče 

Typ indikátoru 

 

Kvantitativní  

Popis indikátoru: 

Zpráva o podpoře rehabilitační péče – o navýšení roční kapacity počtu 

ošetření pacientů v rámci léčebné rehabilitační péče ve vysoce 

specializovaných centrech péče o pacienty s popáleninami  – zvýšení musí 

být rovno nebo vyšší než 10 %. 

Měrná jednotka: Zpráva (o navýšení kapacity) 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 

hodnoty: 

31. 5. 2024 

Cílová hodnota 

indikátoru: 

1 

Datum cílové 

hodnoty: 

31. 10. 2024 

Způsob doložení: 

Modelová studie, ze které bude vyplývat navýšení roční kapacity počtu 

ošetření pacientů po kritických stavech, které bude rovno nebo vyšší než 

10 %, v elektronické verzi (pdf). 

Frekvence: 1x 

 

 

Název indikátoru: 

Navýšení roční kapacity počtu ošetření pacientů po kritických 

stavech v rámci center péče o pacienty s popáleninami vzroste 

min. o 10 % 

Typ indikátoru: 

 

Kvantitativní  

Popis indikátoru: Zpráva o podpoře rehabilitační péče, tj. o navýšení roční kapacity počtu 

ošetření pacientů v rámci poskytovatelů zdravotních služeb, kteří 



 

Stránka 8 z 20 

 

mají statut vysoce Centra vysoce specializované traumatologické 

péče I. typu – centra pro péči o pacienty s popáleninami – zvýšení 

musí být min. 10 %. Podporována bude léčebně rehabilitační péče 

v přímé návaznosti na péči v rámci Centra vysoce specializované 

traumatologické péče I. typu – Centra vysoce specializované péče o 

pacienty s popáleninami. 

Navýšení roční kapacity by mělo být vykázáno v podobě výpočtu 

maximálního počtu ošetření/výkonů v rámci podpořeného oddělení 

zdravotnického zařízení za 1 rok. 

V případě nákupu zdravotnických prostředků a vybavení se jedná 

o maximální počty ošetření/výkonů za období 1 roku podle doby, kdy jsou 

tyto zdravotnické prostředky/vybavení v provozu (tj. buď 365 dní v roce, 

počet pracovních dní v roce apod.). V případě obnovy přístrojů/vybavení 

by navýšení mělo odpovídat pouze zvýšenému počtu ošetření/výkonů 

na modernějším zdravotnickém přístroji/vybavení. Zpráva musí 

obsahovat přesný popis výpočtu. 

V rámci modelové studie musí být uvedena hodnota před a po realizaci 

projektu. Navýšení musí být rovno nebo vyšší než 10 %. 

Měrná jednotka: Zpráva (o navýšení kapacity) 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 

hodnoty: 

31. 5. 2024 

Cílová hodnota 

indikátoru: 

1 

Datum cílové 

hodnoty: 

31.10.2024 

Způsob doložení: 

Modelová studie, ze které bude vyplývat navýšení roční kapacity počtu 

ošetření pacientů po kritických stavech musí být rovno nebo vyšší než 

10 %, v elektronické verzi (pdf). 

Frekvence: 1x 

 

 

Název indikátoru  

Vytvoření nebo modernizace infrastruktury a vybavení léčebně 

rehabilitační péče v rámci center vysoce specializované péče o 

pacienty s popáleninami. 

Typ indikátoru Kvantitativní 

Popis indikátoru: 

Vytvoření nebo modernizace infrastruktury a vybavení léčebně 

rehabilitační péče v rámci center vysoce specializované péče o pacienty 

s popáleninami. Podporována bude léčebně rehabilitační péče v přímé 

návaznosti na péči v rámci Centra vysoce specializované 



 

Stránka 9 z 20 

 

traumatologické péče I. typu – Centra vysoce specializované péče o 

pacienty s popáleninami. 

Měrná jednotka: Zpráva (o zvýšení kvality) 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 

hodnoty: 

31. 5. 2024 

Cílová hodnota 

indikátoru: 

1 

Datum cílové 

hodnoty: 

Datum ukončení projektu 

Způsob doložení: 
Zpráva o zvýšení kvality, ve kterém bude popsáno navýšení počtu, kvality 

a dostupnosti specializovaných programů rehabilitační péče. 

Frekvence: 1x 

 

6. Časové nastavení 

Datum ukončení realizace projektu je v rámci výzvy maximálně 30. 4. 2026. 

7. Oprávnění žadatelé  

Oprávněnými žadateli jsou poskytovatelé zdravotních služeb, kteří jsou držiteli statutu centra 

vysoce specializované traumatologické péče I. typu - Centra vysoce specializované péče o 

pacienty s popáleninami1 (dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování ve znění pozdějších předpisů), bez ohledu na právní formu.  

8. Financování 

8.1 Struktura financování  

Podpora z RRF bude ve výši 100 % celkových způsobilých výdajů projektu. 

 

1  Centra mají Rozhodnutí o udělení statutu, seznam center je uveden na Centra-vysoce-specializovane-

traumatologicke-pece-I.-typu_.pdf (mzcr.cz), souhrnný seznam center je uveden ve Věstníku č. 3/2023 uvedený na 

Věstník 3/2023 – Ministerstvo zdravotnictví (gov.cz) 

https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2022/10/Centra-vysoce-specializovane-traumatologicke-pece-I.-typu_.pdf
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2022/10/Centra-vysoce-specializovane-traumatologicke-pece-I.-typu_.pdf
https://mzd.gov.cz/vestnik/vestnik-3-2023/


 

Stránka 10 z 20 

 

8.2 Způsobilé výdaje  

Způsobilé výdaje jsou výdaje souvisejí s realizací projektu a lze u nich prokázat jejich 

souvislost s projektem. Přispívají k naplnění účelu projektu a jsou navázány na indikátory / 

parametry / cíle / milníky.  

Základní hlediska způsobilosti výdajů jsou uvedena v kapitole 8 Obecných pravidel. 

Způsobilé jsou následující druhy výdajů, jejichž podrobný popis je uveden v kapitole 8 

Obecných pravidel: 

• pořízení vybavení v souladu s účelem projektu; 

• výdaje na přípravu a zabezpečení realizace projektu v rámci služeb; 

• poplatky; 

• publicita projektu; 

• režijní, provozní a jiné náklady. 

Následující výdaje mají finanční omezení: 

• právní a konzultační služby - max. 1 000 000 Kč bez DPH; 

• publicita projektu – max. 100 000 Kč bez DPH. 

8.3  Nezpůsobilé výdaje k financování z RRF 

Mezi nezpůsobilé výdaje patří zejména DPH, osobní výdaje, výdaje na cestovné. Podrobněji 

viz Obecná pravidla.  

  



 

Stránka 11 z 20 

 

9. Hodnocení a výběr projektů 

Postup hodnocení a výběru projektů probíhá v souladu s Obecnými pravidly. Kritéria jsou 

stanovena v této části Specifických pravidel. 

9.1 Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti  

9.1.1 Kritéria formálních náležitostí  

Kritéria formálních náležitostí 

Číslo Název kritéria 

Způsob hodnocení 

(Vyhověl / Vyhověl s 

připomínkou / Nevyhověl) 

Referenční 

dokument / Zdroj 

ověření 

Napravitelné 

(NA)/ 

nenapravitelné 

kritérium (NE) 

 

1. Žádost je 

doložena 

v požadované 

formě a obsahu.   

Vyhověl: Žádost je podána 

prostřednictvím ISKP14+, je 

vypracována v českém 

jazyce. Žádost obsahuje 

všechny požadované údaje.  

Žádost  NA 

2. Žádost je 

podepsána 

oprávněným 

zástupcem 

žadatele.   

Vyhověl: Žádost je 

podepsána statutárním 

zástupcem žadatele (resp. 

oprávněnou osobou) 

uvedeným v Žádosti.                        

V případě zastupování 

statutárního zástupce je 

doložena plná moc pro 

oprávněnou osobu.  

Žádost 

Příloha – Plná 

moc  

  

NA 

3. Identifikační údaje 

Žadatele jsou 

v souladu 

s výpisem 

z evidence.  

Vyhověl: požadované 

identifikační údaje žadatele 

jsou v Žádosti uvedeny 

a jsou v souladu s výpisem                    

z evidence, ve kterém je 

Žadatel registrován/uveden.  

Žádost NA 

4. Všechny povinné 

přílohy jsou 

doloženy a jsou 

doloženy 

v požadované 

formě a obsahu.  

Vyhověl: všechny relevantní 

povinné přílohy byly dodány, 

a to ve formě specifikované 

výzvou. Dokument (příloha) 

není prázdný, obsah 

dokumentu odpovídá jeho 

názvu a obsah dokumentu 

odpovídá po formální stránce 

instrukcím uvedeným 

Žádost, Přílohy  NA 



 

Stránka 12 z 20 

 

ve výzvě. Přílohy jsou 

číslovány v souladu s výzvou 

a Žádostí. Údaje v Žádosti 

a jiných přílohách spolu 

navzájem korespondují.  

Relevantní přílohy jsou 

podepsány v souladu 

s Obecnými pravidly 

statutárního zástupce, příp. 

pověřené osoby. 

 

9.1.2 Kritéria přijatelnosti 

Kritéria přijatelnosti 

Kritéria přijatelnosti – Red flags 

Číslo Název kritéria 

Způsob hodnocení 

(vyhověl / nevyhověl / 

nehodnoceno / 

nerelevantní) 

Referenční 

dokument / Zdroj 

ověření 

Napravitelné 

(NA)/ 

nenapravitelné 

kritérium (NE) 

 

1. Žadatel předložil 

Čestné prohlášení 

k vyloučení střetu 

zájmů ve vztahu k VK 

Vyhověl: Žadatel 

předložil vyplněné 

a podepsané Čestné 

prohlášení k vyloučení 

střetu zájmů ve vztahu 

k VK a použil správný 

formulář 

Přílohy NA 

2. Žadatel vyplnil 

v Čestném prohlášení 

ke střetu zájmů ve 

vztahu k VK 

statutárního zástupce 

Vyhověl: Žadatel vyplnil 

označení statutárního 

zástupce a ten souhlasí 

s výpisem z Obchodního 

rejstříku, případně 

jiného veřejného 

rejstříku 

Přílohy,  

Obchodní rejstřík, 

nebo jiné veřejné 

rejstříky 

NA 

3. Nedochází ke střetu 

zájmů statutárního 

zástupce s VK 

Vyhověl: Na základě 

kontroly veřejných 

rejstříků nebyl zjištěn 

střet zájmů mezi 

statutárním zástupcem     

a VK. 

Přílohy, veřejné 

rejstříky 

NE 

4. Žadatel, který má 

povinnost zadávat 

informace 

Vyhověl: Žadatel, který 

má povinnost zadávat 

informace o skutečných 

Přílohy, veřejné 

rejstříky 

NE 



 

Stránka 13 z 20 

 

o skutečných 

majitelích dle zákona 

č. 253/2008 Sb. uvedl 

v Čestném prohlášení 

zainteresované osoby 

na straně žadatele 

a tyto osoby souhlasí 

s údaji uvedenými 

v dostupných 

rejstřících 

majitelích dle zákona            

č. 253/2008 Sb.   vyplnil 

zainteresované osoby 

na straně žadatele a tyto 

osoby souhlasí s údaji 

uvedenými 

v dostupných rejstřících. 

6. Žadatel v rámci 

Čestného prohlášení 

k naplnění základních 

podmínek pro 

předložení Žádosti 

prohlásil, že na stejné 

výdaje předkládané 

v Žádosti nečerpá 

jinou veřejnou podporu 

Vyhověl: Žadatel dodal 

jako součást čestného 

prohlášení k Žádosti 

Čestné prohlášení 

žadatele, že na stejné 

výdaje předkládané 

v Žádosti nečerpá jinou 

veřejnou podporu. 

Přílohy NA 

7. Nedochází k čerpání 

jiné veřejné podpory 

na stejné 

předpokládané výdaje 

Vyhověl: Dle 

dostupných rejstříků je 

ověřeno, že žadatel 

uvedl správné informace 

Veřejné rejstříky. NE 

Kritéria přijatelnosti 

Kritéria přijatelnosti – projektové a finanční hledisko 

Číslo Název kritéria 

Způsob hodnocení 

(vyhověl / nevyhověl / 

nehodnoceno / 

nerelevantní) 

Referenční 

dokument / Zdroj 

ověření 

Napravitelné 

(NA)/ 

nenapravitelné 

kritérium (NE) 

1. Žadatel splňuje definici 

oprávněného příjemce 

stanovenou 

v Obecných 

pravidlech, resp. 

Specifických 

pravidlech.   

Vyhověl: Žadatel 

naplnil podmínky 

oprávněnosti podle 

výzvy (Obecných 

pravidel). Žadatel doložil 

podepsané čestné 

prohlášení k naplnění 

základních podmínek 

pro předložení Žádosti.   

Žádost  

Příloha čestné 

prohlášení 

k naplnění 

základních 

podmínek pro 

předložení Žádosti 

  

NE 

2. Projekt je v souladu 

s pravidly veřejné 

podpory.2 

Vyhověl: Projekt je            

v souladu s pravidly 

veřejné podpory. 

Žádost, popř. 

přílohy 

  

NE 

 

2 V případě, že pověření službou v obecném hospodářském zájmu bude předloženo v době do vydání PA, bude 

toto kritérium posouzeno po předložení tohoto pověření v době do vydání PA. 



 

Stránka 14 z 20 

 

3. Předpokládaná doba 

realizace projektu je 

v souladu s výzvou.  

Vyhověl: Datum 

zahájení a ukončení 

realizace projektu je 

v souladu s výzvou. 

Realizace projektu není 

ukončena před podáním 

Žádosti.  

Žádost  

  

NA 

4. Předpokládaná 

celková výše dotace 

a částek uvedených 

v rozpočtu (v případě 

položek, u nichž je 

stanoven finanční limit) 

je v souladu s Výzvou. 

Vyhověl: Celková 

dotace je v souladu           

s výzvou. Celková 

částka položek 

na právní služby 

a publicitu je v souladu 

s výzvou. Struktura 

rozpočtu je v souladu 

s výzvou.  

Rozpočet obsahuje 

výdaje považované za 

způsobilé dle výzvy 

(podrobnosti jsou 

předmětem věcné 

kontroly).   

 Žádost, přílohy  NA 

 

 

  



 

Stránka 15 z 20 

 

Kritéria přijatelnosti 

Kritéria přijatelnosti – specifická kritéria 

Číslo Název kritéria 

Způsob hodnocení 

(vyhověl / nevyhověl / 

nehodnoceno / 

nerelevantní) 

Referenční 

dokument / Zdroj 

ověření 

Napravitelné 

(NA)/ 

nenapravitelné 

kritérium (NE) 

 

1. Žádost splňuje věcný 

účel dotace uvedený 

v kapitole 5 

Specifických pravidel. 

Vyhověl: Projekt je svým 

zaměřením v souladu               

s účelem stanoveným 

ve výzvě, uvedeným 

v kapitole 5 Specifických 

pravidel. 

Žádost, přílohy NE 

2. Žadatel splňuje 

specifická kritéria 

oprávněnosti žadatele.  

Vyhověl:  

Oprávněnými žadateli 

jsou poskytovatelé 

zdravotních služeb, kteří 

jsou držiteli statutu centra 

vysoce specializované 

traumatologické péče I. 

typu - Centra vysoce 

specializované péče o 

pacienty s popáleninami 

(dle zákona č. 372/2011 

Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách 

jejich poskytování ve 

znění pozdějších 

předpisů), bez ohledu na 

právní formu. 

 

Věstník MZ 

3/2023  

NE 

3. Žádost splňuje 

podmínky výzvy 

uvedené ve 

Specifických 

pravidlech.  

Vyhověl:  

aktivity (činnosti) projektu 

jsou v souladu 

s podporovanými 

činnostmi a aktivitami 

uvedenými ve Výzvě, 

resp. Specifických 

pravidlech.   

Cílové skupiny jsou 

v souladu s cílovými 

skupinami uvedenými ve 

Výzvě. 

Cíle projektu jsou 

v souladu s cíli 

definovanými ve výzvě, 

 Žádost, přílohy NA 



 

Stránka 16 z 20 

 

resp. Specifických 

pravidlech. 

4. Harmonogram 

realizace projektu – 

pořízení přístrojového 

vybavení a ostatních 

aktivit je nastavený v 

souladu s výzvou. 

Vyhověl: Harmonogram 

realizace aktivit – pořízení 

přístrojového vybavení                

a ostatních aktivit tak, že 

nedojde k překročení 

nejzazšího datumu pro 

ukončení projektu dle 

podmínek stanovených ve 

Výzvě. 

 Žádost, přílohy NA 

 

 

 

9.2 Věcná/odborná kritéria 

Věcné posouzení provádí hodnotící komise, která má jako jeden z podkladů rovněž k dispozici 

hodnotící list vyplněný expertním předhodnotitelem. Pořadí Žádostí, které jsou předkládány 

k jednání hodnotící komisi je odvislé od data předložení Žádosti do ISKP14+. 

Věcná/odborná kritéria 

Věcná/odborná kritéria – specifická kritéria 

Číslo Název kritéria 

Způsob hodnocení 

(vyhověl / nevyhověl / 

nehodnoceno / 

nerelevantní) 

Referenční 

dokument / Zdroj 

ověření 

Napravitelné 

(NA)/ 

nenapravitelné 

kritérium (NE) 

1. Účelnost pořizovaných 

zdravotnických 

prostředků, technologií 

a vybavení 

Vyhověl: Bylo 

provedeno 

technické posouzení 

plánovaného 

přístrojového vybavení, 

a to je v souladu 

s účelem výzvy.  

Žádost, povinná 

příloha: 

Zjednodušený 

seznam vybavení a 

jeho technický 

popis 

NA 

2. Rozpočet projektu  Vyhověl:  

Rozpočet a výše 

požadavku na dotaci je 

přiměřený vzhledem 

k účelu projektu. 

Rozpočet obsahuje 

výdaje považované 

Žádost, přílohy 

Zjednodušený 

rozpočet vybavení 

NA 



 

Stránka 17 z 20 

 

za způsobilé v souladu 

s výzvou. 

Jednotlivé položky 

odpovídají cenám 

v místě a čase 

obvyklým. 

Uvedené náklady jsou 

nezbytné pro realizaci 

projektu. Rozpočet není 

podhodnocený. 

3. Naplnění cíle:  

Zvýšení kvality a 

dostupnosti 

rehabilitační péče o 

pacienty po kritických 

stavech v návaznosti 

na péči v Centrech 

vysoce specializované 

traumatologické péče 

I. typu – Centrech 

vysoce specializované 

péče o pacienty s 

popáleninami. 

Vyhověl:  

Ze Žádosti vyplývá 

naplnění cíle  

Zvýšení kvality a 

dostupnosti rehabilitační 

péče o pacienty po 

kritických stavech v 

návaznosti na péči v 

Centrech vysoce 

specializované 

traumatologické péče I. 

typu – Centrech vysoce 

specializované péče o 

pacienty s 

popáleninami. 

Žádost (cíle, 

indikátory, aktivity), 

resp. Příloha 

Podklad pro 

hodnocení projektu 

NA 

4. Naplnění cíle: 

Rozvoj infrastruktury 

(pořízení moderních 

zdravotnických 

prostředků) pro 

poskytování 

nejmodernější 

rehabilitační péče 

poskytované cílové 

skupině pacientů u 

poskytovatelů 

zdravotních služeb 

(Centra vysoce 

specializované 

traumatologické péče 

pro dospělé a děti I. 

typu – Centra vysoce 

specializované péče o 

pacienty s 

popáleninami). 

Vyhověl:  

Ze Žádosti dostatečně 

vyplývá naplnění cíle: 

Rozvoj infrastruktury 

(pořízení moderních 

zdravotnických 

prostředků) pro 

poskytování 

nejmodernější 

rehabilitační péče 

poskytované cílové 

skupině pacientů u 

poskytovatelů 

zdravotních služeb 

(Centra vysoce 

specializované 

traumatologické péče 

pro dospělé a děti I. 

typu – Centra vysoce 

specializované péče o 

pacienty s 

popáleninami). 

Žádost (cíle, 

indikátory, aktivity), 

resp. Příloha 

Podklad pro 

hodnocení projektu 

NA 



 

Stránka 18 z 20 

 

5. Naplnění cíle:  

Zvýšením kapacity 

léčebně rehabilitační 

péče o pacienty po 

kritických stavech v 

rámci poskytovatelů 

zdravotních služeb 

(Centra vysoce 

specializované 

traumatologické péče 

pro dospělé a děti I. 

typu – Centra vysoce 

specializované péče o 

pacienty s 

popáleninami) dojde k 

navýšení počtu 

ošetření pacientů v 

hodnotě rovné, nebo 

vyšší než 10 %. 

Vyhověl:  

Ze Žádosti dostatečně 

vyplývá naplnění cíle: 

Zvýšením kapacity 

léčeně rehabilitační 

péče o pacienty po 

kritických stavech v 

rámci poskytovatelů 

zdravotních služeb 

(Centra vysoce 

specializované 

traumatologické péče 

pro dospělé a děti I. 

typu – Centra vysoce 

specializované péče o 

pacienty s 

popáleninami) dojde k 

navýšení počtu ošetření 

pacientů v hodnotě 

rovné, nebo vyšší než 

10 %. 

Žádost (cíle, 

indikátory, aktivity), 

resp. Příloha 

Podklad 

pro hodnocení 

projektu 

NA 

10. Přílohy k Žádosti 

Povinné přílohy žadatel nahrává na příslušné záložky žádosti o podporu v ISKP14+. 

10.1 Povinné přílohy k Žádosti 

Příloha 

Žádosti č. 

Název přílohy Záložka v ISKP14+ 

Popis/příloha viz Obecná pravidla 

1. Čestné prohlášení k naplnění základních podmínek 

pro předložení Žádosti 
Čestná prohlášení 

2. Čestné prohlášení k DNSH pro komponentu 6.1 a 6.2 Čestná prohlášení 

3. Čestné prohlášení k vyloučením střetu zájmů (ve vztahu 

k VK) 
Dokumenty 

4. Informace podle Informace podle § 14, odst. 3 písm. e) 

zákona č. 2018/2000 Sb. (rozpočtová pravidla) 

o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši 

tohoto podílu 

Dokumenty 



 

Stránka 19 z 20 

 

5. Tabulka vymezení činností, které budou provozovány 

v rámci pořizovaného přístrojového vybavení 

Dokumenty 

6. Pověření Službou v obecném hospodářském zájmu3 Dokumenty 

7. Přehled zakázek Dokumenty 

8. Rozpočet vybavení (příloha č. 10 Obecných pravidel) Dokumenty 

Popis/příloha viz Specifická pravidla 

9. Podklad pro hodnocení žádosti Dokumenty 

10. Popis naplnění pravidel publicity NPO, komponenty 6.1 

dle obecných pravidel 

Dokumenty 

11. Předpokládaný harmonogram projektu NPO, komponenty 

6.1 a 6.2 

Dokumenty 

10.2 Povinné přílohy dokládané, pouze jsou-li 

relevantní 

Příloha 

žádosti č. 

Název přílohy Záložka  

v ISKP14+ 

Popis/příloha viz Obecná pravidla 

1. Plná moc v případech, kdy požadované podklady nepodepisuje 

statutární zástupce.  

Identifikace 

projektu 

10.3 Nepovinné přílohy 

Příloha 

žádosti 

č. 

Název přílohy Záložka  

v ISKP14+ 

Popis/příloha viz Obecná pravidla 

1. Smlouva o zřízení bankovního účtu  Dokumenty 

 

 

3 Přílohu je možné předložit rovněž v době před vydáním PA, pokud bude vydána až po předložení žádosti. V tom 

případě je nutné předložit dokument, ve kterém bude uveden předpoklad získání pověření, tzn. subjekt, který bude 

pověření vydávat a přibližnou dobu vydání pověření. 



 

Stránka 20 z 20 

 

10.4 Popis příloh 

10.4.1 Podklad pro hodnocení projektu 

Pro doložení této přílohy byl vytvořen formulář, který je přílohou č. 2 Specifických pravidel. 

V rámci přílohy žadatel popisuje, jakým způsobem naplní projekt jednotlivé cíle dané výzvy                

a další aspekty hodnocení projektu. Příloha bude jedním z podkladů pro věcné hodnocení.  

10.4.2 Popis naplnění pravidel publicity NPO, komponenty 

6.1 a 6.2 dle Obecných pravidel 

Pro doložení této přílohy byl vytvořen formulář, který je přílohou č. 3 Specifických pravidel. 

10.4.3 Předpokládaný harmonogram projektu NPO, 

komponenty 6.1 a 6.2 

Pro doložení této přílohy byl vytvořen formulář, který je přílohou č. 4 Specifických pravidel. 

11. Veřejná podpora 

Veřejná podpora se v rámci výzvy řídí vymezením v Obecných pravidlech. 

12. Zakázky 

Kontrolované zakázky 

Kontrolovanou zakázkou ve fázi 1 a fázi 4 jsou myšleny všechny nadlimitní zakázky. 

 

13. Seznam příloh Specifických pravidel 

1. Přehled změn Specifických pravidel 

2. Podklad pro hodnocení projektu 

3. Popis naplnění povinné publicity NPO, komponenty 6.1 a 6.2 

4. Předpokládaný harmonogram projektu NPO, komponenty 6.1 a 6.2 

 


